

## ROZPORZĄDZENIE

### MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia

2018 r.

**w sprawie delegowania sędziów do Ministerstwa Sprawiedliwości, Kancelarii  
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, urzędu obsługującego ministra właściwego do  
spraw zagranicznych oraz Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury oraz świadczeń  
przysługujących sędziom delegowanym poza stałe miejsce pełnienia służby**

Na podstawie art. 78 § 5 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 23, ze zm.<sup>1)</sup>) zarządza się, co następuje:

**§ 1.** Rozporządzenie określa:

- 1) tryb i szczegółowe warunki delegowania sędziów do pełnienia obowiązków w Ministerstwie Sprawiedliwości, Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw zagranicznych, a także pełnienia czynności administracyjnych lub prowadzenia zajęć szkoleniowych w Krajowej Szkole Sądownictwa i Prokuratury, zwanej dalej „Krajową Szkołą”;
- 2) tryb i szczegółowe warunki realizacji prawa do nieodpłatnego zakwaterowania i zwrotu kosztów zamieszkania w miejscu delegowania, w tym maksymalną wysokość zwrotu kosztów faktycznie poniesionych oraz wysokość miesięcznego ryczału;
- 3) tryb, szczegółowe warunki i zakres innych świadczeń przysługujących sędziom delegowanym poza stałe miejsce pełnienia służby.

**§ 2.** 1. Minister Sprawiedliwości deleguje sędziego do pełnienia czynności administracyjnych w:

- 1) Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej – na wniosek Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej;
- 2) Ministerstwie Sprawiedliwości – z własnej inicjatywy lub na wniosek dyrektora właściwego departamentu lub biura Ministerstwa Sprawiedliwości;
- 3) urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw zagranicznych – na wniosek ministra właściwego do spraw zagranicznych.

---

<sup>1)</sup> Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 3, 5, 106, 138, 771, 848, 1000 i 1045.

2. Minister Sprawiedliwości deleguje sędziego do pełnienia czynności administracyjnych lub prowadzenia zajęć szkoleniowych w Krajowej Szkole na wniosek Dyrektora Krajowej Szkoły.

§ 3. 1. Sędziemu delegowanemu do pełnienia czynności administracyjnych w Ministerstwie Sprawiedliwości, Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej albo urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw zagranicznych nie powierza się czynności w odniesieniu do spraw, w których orzekał lub w których jego udział z innych względów mógłby powodować uzasadnioną wątpliwość co do jego bezstronności.

2. Pełnienie funkcji wizytatora można powierzyć sędziemu delegowanemu do pełnienia czynności administracyjnych w Ministerstwie Sprawiedliwości w departamencie lub biurze sprawującym nadzór nad działalnością administracyjną sądów powszechnych, nadzór nad wykonywaniem orzeczeń lub nadzór nad działalnością notariuszy i organów samorządu notarialnego.

§ 4. 1. Sędzia delegowany do innej miejscowości niż miejscowość, w której znajduje się miejsce służbowe sędziego, niebędącej miejscem jego stałego zamieszkania, składa do kierownika jednostki będącej miejscem delegowania, zwanego dalej „kierownikiem jednostki”, pisemny wniosek o nieodpłatne zakwaterowanie albo o zwrot kosztów zamieszkania w miejscu delegowania w jednej z form określonych w art. 77 § 6 pkt 1 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych, zwanej dalej „ustawą”.

2. Jeżeli nie istnieje możliwość nieodpłatnego zakwaterowania w zasobach mieszkaniowych pozostających w dyspozycji jednostki będącej miejscem delegowania, kierownik tej jednostki zawiadamia o tym niezwłocznie sędziego, który dokonuje wyboru formy zwrotu kosztów zamieszkania w miejscu delegowania.

§ 5. 1. Nieodpłatne zakwaterowanie następuje na podstawie:

- 1) skierowania wydanego przez kierownika jednostki – w wypadku zakwaterowania na okres nieprzekraczający jednego miesiąca;
- 2) umowy zawartej pomiędzy sędzią a kierownikiem jednostki – w wypadku zakwaterowania na okres powyżej jednego miesiąca.

2. Sędzia delegowany na czas nieokreślony lub czas określony powyżej sześciu miesięcy może złożyć wniosek o zakwaterowanie w zasobach mieszkaniowych, pozostających w dyspozycji jednostki będącej miejscem delegowania sędziego, wraz z członkami rodziny. Kierownik jednostki uwzględnia wniosek w przypadkach uzasadnionych, jeżeli istnieje

możliwość takiego zakwaterowania, określając warunki tego zakwaterowania w umowie, o której mowa w ust. 1 pkt 2.

**§ 6.** 1. Zwrot kosztów zamieszkania faktycznie poniesionych w wysokości określonej w fakturze nie może przekraczać:

- 1) 3200 zł – gdy miejscem delegowania jest miasto stołeczne Warszawa;
- 2) 2400 zł – gdy miejscem delegowania jest miasto będące siedzibą wojewody;
- 3) 1700 zł – gdy miejscem delegowania jest inna miejscowość niż wymieniona w pkt 1 i 2.

2. Wyplata podlegającej zwrotowi kwoty faktycznie poniesionych kosztów zamieszkania następuje w terminie 7 dni od dnia przedstawienia faktur kierownikowi jednostki.

**§ 7.** 1. Wysokość miesięcznego ryczałtu, o którym mowa w art. 77 § 6 pkt 1 lit. b ustawy, wynosi:

- 1) 2700 zł - gdy miejscem delegowania jest miasto stołeczne Warszawa;
- 2) 2120 zł - gdy miejscem delegowania jest miasto będące siedzibą wojewody;
- 3) 1350 zł - gdy miejscem delegowania jest inna miejscowość niż wymieniona w pkt 1 i 2.

2. Wyplata miesięcznego ryczałtu następuje z dołu, do 5. dnia następnego miesiąca.

**§ 8.** 1. Zwrot kosztów, o których mowa w art. 77 § 6 pkt 2 i 6 ustawy, następuje raz w miesiącu z dołu, w terminie 7 dni od dnia złożenia kierownikowi jednostki wykazu odbytych przejazdów lub dojazdów oraz oświadczenia o wysokości poniesionych kosztów, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. W wypadku gdy okres delegowania jest dłuższy niż miesiąc, zwrot kosztów, o których mowa w art. 77 § 6 pkt 6 ustawy, nie może przekraczać równowartości biletu miesięcznego na dojazd środkami komunikacji publicznej.

**§ 9.** Wyplata ryczałtu, o którym mowa w art. 77 § 6 pkt 3 ustawy, następuje raz w miesiącu z dołu, w terminie 7 dni od dnia złożenia kierownikowi jednostki wykazu dni przepracowanych w danym miesiącu.

**§ 10.** 1. Na wniosek sędziego delegowanego kierownik jednostki przyznaje sędziemu zwrot kosztów przejazdu, o których mowa w art. 77 § 6 pkt 5 ustawy.

2. Zwrot kosztów następuje na podstawie umowy o używanie pojazdu do celów służbowych, zawartej pomiędzy sędzią delegowanym a kierownikiem jednostki, na warunkach określonych w przepisach w sprawie warunków ustalania oraz sposobu

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów, niebędących własnością pracodawcy.

**§ 11. 1.** Wypłata diet, o których mowa w art. 77 § 6 pkt 4 ustawy, następuje w terminie 7 dni od dnia złożenia kierownikowi jednostki wykazu dni pobytu w miejscu delegowania w danym miesiącu.

2. Diety nie przysługują w wypadku:

- 1) zapewnienia sędziemu delegowanemu nieodpłatnego całodziennego wyżywienia;
- 2) nieusprawiedliwionej nieobecności w pracy;
- 3) zwolnień od pracy bez prawa do wynagrodzenia;
- 4) urlopu wypoczynkowego, urlopu bezpłatnego bądź urlopu dla poratowania zdrowia;
- 5) podróży służbowej, z tytułu której sędzia otrzymał diety w pełnej wysokości;
- 6) pobytu w szpitalu.

**§ 12.** Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 12 sierpnia 2018 r.<sup>2)</sup>

**MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI**

---

<sup>2)</sup> Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 18 czerwca 2009 r. w sprawie delegowania sędziów do Ministerstwa Sprawiedliwości i Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury oraz świadczeń przysługujących sędziom delegowanym poza stałe miejsce pełnienia służby (Dz. U. z 2018 r. poz. 1292), które traci moc na podstawie art. 22 ustawy z dnia 12 lipca 2017 r. o zmianie ustawy – Prawo o ustroju sądów powszechnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1452) z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia.

## UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 12 lipca 2017 r. o zmianie ustawy – Prawo o ustroju sądów powszechnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1452) do ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 23, ze zm.), zwanej dalej „u.s.p.”, wprowadziła szereg zmian dotyczących funkcjonowania sądownictwa m.in. przewidziano możliwość delegowania sędziów do pełnienia czynności administracyjnych w Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw zagranicznych. Tym samym na podstawie art. 1 pkt 30 lit. b zmieniono upoważnienie ustawowe do wydania rozporządzenia.

Konsekwencją wprowadzonych zmian jest konieczność wydania nowego rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w zakresie obejmującym delegowanie sędziów do Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw zagranicznych.

Projektowana regulacja w istocie powiela – jako prawidłowe i sprawdzone w praktyce – rozwiązania prawne przewidziane w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 18 czerwca 2009 r. w sprawie delegowania sędziów do Ministerstwa Sprawiedliwości i Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury oraz świadczeń przysługujących sędziom delegowanym poza stałe miejsce pełnienia służby (Dz. U. z 2018 r. poz. 1292), wprowadzając zmiany jedynie w zakresie podmiotowym z uwagi na zmianę treści art. 77 § 1 u.s.p. (art. 1 pkt 29 lit. a ustawy z dnia 12 lipca 2017 r. o zmianie ustawy – Prawo o ustroju sądów powszechnych oraz niektórych innych ustaw dodał do art. 77 § 1 punkty 2a i 2b). Zatem zakres nowych regulacji prawnych obejmie również tryb i szczegółowe warunki delegowania sędziów do pełnienia obowiązków w Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw zagranicznych.

Projekt rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej.

*Zgodnie z opinią MSZ z dnia .... 2018 r. projekt rozporządzenia nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej.*

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.) i nie podlega notyfikacji Komisji Europejskiej.

Projekt rozporządzenia nie będzie wymagał notyfikacji Komisji Europejskiej w trybie ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 362).

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedłożenia instytucjom i organom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia.

Projekt rozporządzenia został udostępniony na stronie Rządowego Centrum Legislacji w serwisie „Rządowy Proces Legislacyjny” oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Sprawiedliwości w zakładce „Projekty aktów prawnych”, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248).

*Żaden z podmiotów nie zgłosił zainteresowania pracami nad projektem rozporządzenia w trybie art. 7 wyżej wymienionej ustawy.*

Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów nie przedstawił stanowiska w zakresie OSR.

Ocena OSR nie była dokonywana w trybie § 32 Regulaminu pracy Rady Ministrów.

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców oraz małych i średnich przedsiębiorców.

Opracowano pod względem  
legislacyjnym i redakcyjnym

ZASTĘPCA DYREKTORA  
Departamentu Legislacyjnego Prawa Karnego

  
Wojciech Uliński

<p><b>Nazwa projektu</b> Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie delegowania sędziów do Ministerstwa Sprawiedliwości, Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw zagranicznych oraz Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury oraz świadczeń przysługujących sędziom delegowanym poza stałe miejsce pełnienia służby.</p> <p><b>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące</b> Ministerstwo Sprawiedliwości</p> <p><b>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu</b> Łukasz Piebiak - Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości</p> <p><b>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu</b> Krzysztof Sadowski, główny specjalista Departament Legislacyjny Prawa Karnego, e-mail:krzysztof.sadowski@ms.gov.pl</p>	<p><b>Data sporządzenia</b> 7.12.2017 r. 22.02.2018 r.</p> <p><b>Źródło:</b> art. 78 § 5 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2062, z późn. zm.)</p> <p><b>Nr w wykazie prac</b>  A 319</p>
--	---

## OCENA SKUTKÓW REGULACJI

### 1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Jedną ze zmian, wprowadzoną do ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 23 ze zm.), zwana dalej „u.s.p.”, przez ustawę z dnia 12 lipca 2017 r. o zmianie ustawy – Prawo o ustroju sądów powszechnych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2017 r. poz. 1452,), jest możliwość delegowania sędziów do pełnienia czynności administracyjnych w Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw zagranicznych.

Zgodnie z art. 22 ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ustroju sądów powszechnych oraz niektórych innych ustaw dotychczasowe przepisy wykonawcze wydane na podstawie art. 78 § 5 u.s.p., zachowują moc do dnia wejścia w życie przepisów wykonawczych wydanych na podstawie art. 78 § 5 u.s.p. w brzmieniu obowiązującym od dnia 12 sierpnia 2017 r., nie dłużej jednak niż przez okres 12 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy zmieniającej.

Zachodzi więc konieczność wydania nowego rozporządzenia, jako konsekwencja zmiany upoważnienia ustawowego do jego wydania, dokonanej ustawą o zmianie ustawy – Prawo o ustroju sądów powszechnych oraz niektórych innych ustaw. Zakres nowych regulacji obejmie w szczególności tryb i szczegółowe warunki delegowania sędziów do pełnienia obowiązków w Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw zagranicznych.

### 2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

W związku z powyżej przedstawionymi problemami, przedkłada się projektowane rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości w sprawie delegowania sędziów do Ministerstwa Sprawiedliwości, Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw zagranicznych oraz Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury oraz świadczeń przysługujących sędziom delegowanym poza stałe miejsce pełnienia służby, które określa:

- 1) zasady delegowania sędziów w zakresie podstawy formalnej i uprawnionego wnioskodawcy;
- 2) automatyczne wyłączenie poprzez zakaz wykonywania przez sędziów czynności w sprawach, w których orzekali oraz proponowany zakres funkcji sędziów wizytatorów delegowanych do pełnienia czynności administracyjnych w Ministerstwie Sprawiedliwości;
- 3) regulacje, w tym zasady przyznawania świadczeń przysługujących sędziom delegowanym poza stałe miejsce pełnienia służby, m. in. nieodpłatnego zakwaterowania, zwrotu kosztów zamieszkania - faktycznie poniesionych

lub na zasadzie ryczaftu, zwrotu kosztów dojazdu czy diet.

Projektowane rozporządzenie pozwoli w sposób kompleksowy i nie budzący wątpliwości uregulować kwestię delegowania sędziów do Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw zagranicznych, Ministerstwa Sprawiedliwości i Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury.

### 3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Ze względu na szczegółowość projektowanej regulacji, odstąpiono od prowadzenia analiz prawnoporównawczych.

### 4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Minister Sprawiedliwości	1		Możliwość delegowania sędziego do pracy w Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz w urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw zagranicznych.
Sędziowie	około 10 000	Ministerstwo Sprawiedliwości	Możliwość oddelegowania do pełnienia czynności administracyjnych w Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz w urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw zagranicznych.
Kancelaria Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej	1		Możliwość złożenia wniosku o delegację sędziego do pracy w Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.
urząd obsługujący ministra właściwego do spraw zagranicznych	1		Możliwość złożenia wniosku o delegację sędziego do pracy w urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw zagranicznych.

### 5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Sprawiedliwości zostanie zamieszczony odnośnik kierujący do odpowiedniej strony BIP RCL.

Projekt rozporządzenia zostanie również przesłany do zaopiniowania przez organy administracji rządowej lub inne organy i instytucje państwowe, których zakresu działania dotyczy projekt w celu zgłaszania ewentualnych uwag:

Ponadto projekt zostanie skierowany do konsultacji publicznych do:

1. prezesów sądów apelacyjnych;
2. Prezesa Sądu Najwyższego;
3. Prokuratora Krajowego;
4. Krajowej Rady Sądownictwa;
5. Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury;
6. Stowarzyszenia Sędziów Polskich IUSTITIA;
7. Stowarzyszenia Sędziów THEMIS;
8. Stowarzyszenie Sędziów Rodzinnych w Polsce;
9. Stowarzyszenie Sędziów Rodzinnych „Pro Familia”;
10. Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Asystentów Sędziów;



11. Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Referendarzy Sądowych;  
 12. Stowarzyszenia Referendarzy Sądowych Rzeczypospolitej Polskiej;  
 13. Porozumienia Samorządów Zawodowych i Stowarzyszeń Prawniczych.

Wyniki konsultacji i opiniowania zostaną omówione w raporcie z konsultacji i opiniowania.

#### 6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z 2017 r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]												
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)	
<b>Dochody ogółem</b>													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
<b>Wydatki ogółem</b>													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
<b>Saldo ogółem</b>													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													

Źródła finansowania Projektowane zmiany mogą spowodować wydatki dla budżetu państwa w części 15 – *Sądy powszechne*.

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń Ewentualne wydatki mogą wystąpić jedynie w przypadku delegowania sędziów do wykonywania czynności administracyjnych w Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz w urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw zagranicznych.

Ze względu jednak na brak informacji, co do liczby zawnioskowanych delegacji w obu wspomnianych urzędach (wnioskodawcami są Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej oraz minister właściwy do spraw zagranicznych), niemożliwym jest określenie chociażby przybliżonych wydatków w tym zakresie.

Celem pewnego zobrazowania pozwalającego przybliżyć skalę kosztów wejścia w życie projektowanej regulacji przyjęto następujące warianty:

- oddelegowanie 1 sędziego do pełnienia czynności w Kancelarii Prezydenta RP oraz w urzędzie ministra właściwego do spraw zagranicznych – koszt od 1608 zł do 8842 zł miesięcznie;
- oddelegowanie 5 sędziów do pełnienia czynności w Kancelarii Prezydenta RP oraz w urzędzie ministra właściwego do spraw zagranicznych – koszt od 8040 zł do 44210 zł miesięcznie.

Powyższe kwoty mają swoje źródło w procedowanym właśnie projekcie rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie funkcji oraz sposobu ustalania dodatków funkcyjnych przysługujących sędziom (B 354), które określa następujące mnożniki dla sędziów delegowanych:

funkcja	liczba sędziów	mnożnik	kwota w zł (na 2017 r.)
sędzia delegowany do pełnienia czynności w Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej	brak danych	0,2-1,1	804 zł -4421 zł
sędzia delegowany do pełnienia czynności w urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw zagranicznych	brak danych	0,2-1,1	804 zł-4421 zł

Wydatków dla budżetu państwa nie przewiduje się natomiast w zakresie sędziów delegowanych do pełnienia czynności administracyjnych w Ministerstwie Sprawiedliwości i Krajowej Szkole Sądownictwa i Prokuratury, gdyż projektowane przepisy w zakresie finansowym pokrywają się z dotychczasowymi regulacjami.

#### 7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

		Skutki						
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z 2017 r.)	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	<b>Test MŚP stosownie do zapisów art. 1 ustawy z dnia 2 marca 2017 r. o zmianie ustawy o swobodzie działalności gospodarczej (Dz.U. z 2017 r. poz. 460)</b> Przedmiotowy projekt nie zawiera regulacji dotyczących majątkowych praw i obowiązków przedsiębiorców lub praw i obowiązków przedsiębiorców wobec organów administracji publicznej, a zatem nie podlega obowiązkowi dokonania oceny przewidywanego wpływu proponowanych rozwiązań na działalność mikro, małych i średnich przedsiębiorców, stosownie do zapisów ustawy z dnia 2 marca 2017 r. o zmianie ustawy o swobodzie działalności gospodarczej (Dz.U. z 2017 r. Poz. 460).						
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
Niemierzalne								

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń

Projektowana regulacja nie wpłynie zarówno na konkurencyjność i przedsiębiorczość jak i na rodziny, obywateli oraz gospodarstwa domowe.

#### 8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

<input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy	
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwrotnej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektroniczności.	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy
<b>9. Wpływ na rynek pracy</b>	
Projektowane zmiany nie będą miały wpływu na rynek pracy.	
<b>10. Wpływ na pozostałe obszary</b>	
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe
	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
Omówienie wpływu	Projekt nie będzie oddziaływał na przedmiotowe obszary.
<b>11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego</b>	
Przewiduje się wejście w życie rozporządzenia po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.	
<b>12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?</b>	
Efekty wejścia w życie projektu będą natychmiastowe i nie wymagają pomiaru.	
<b>13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)</b>	

